ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ двадцать третья сессия шестого созыва /

08.10.2021  № 16

 с. Табуны

О внесении изменений в Решение Табунского сельского Совета

депутатов № 23 от 18.10.2012 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в муниципальном образовании Табунский

сельсовет Табунского района Алтайского края»

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  сельский Совет депутатов решил:

1.    Принять решение «О внесении изменений в Решение Табунского

сельского Совета депутатов № 23 от 18.10.2012 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе в муниципальном образовании Табунский

сельсовет Табунского района Алтайского края»» (прилагается).

2.   Направить данное решение главе С.Э. Казарцеву для подписания и

обнародования в установленном порядке.

Председатель  сельского А.И. Дубина

Совета депутатов

О внесении изменений в Решение Табунского сельского Совета

депутатов № 23 от 18.10.2012 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в муниципальном образовании Табунский сельсовет

Табунского района Алтайского края»

Внести изменения в  статью 9 Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края, утвержденного Решением Табунского сельского Совета

депутатов  № 23 от 18.10.2012 года (далее – Решение).

Пункт 4, 5 статьи 9 Решения, заменить на

4) должностей государственной гражданской службы, воинских

должностей и должностей федеральной государственной службы иных

видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

Часть 2 статьи 9 Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края, утвержденного Решением Табунского сельского Совета

депутатов  № 23 от 18.10.2012 года, заменить на:

«2. В стаж муниципальной службы для определения

продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за

выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления

им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами

субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований,

помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей

статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей,

включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в

соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года

N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации"».

В статье 1 Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края,

утвержденного Решением Табунского сельского Совета депутатов  № 23 от

18.10.2012 года часть 2 заменить на:

1) двойное наименование должностей в случаях, если:

а) заместитель руководителя органа местного самоуправления является

руководителем структурного подразделения органа местного

самоуправления;

б) заместитель руководителя структурного подразделения органа

местного самоуправления является руководителем входящего в состав этого

подразделения иного структурного подразделения органа местного

самоуправления;

в) на лицо, замещающее должность муниципальной службы,

возлагается исполнение контрольных и надзорных функций с указанием в

наименовании должности сферы деятельности;

Пункт 1 части 2 статьи 2 Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края, утвержденного Решением Табунского сельского Совета

депутатов  № 23 от 18.10.2012 года, заменить на

«1. Для замещения должностей муниципальной службы требуется

соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности,

направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для

исполнения должностных обязанностей, а также при наличии

соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к

специальности, направлению подготовки».

Пункты 2-4 части 2 статьи 2 Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края, утвержденного Решением Табунского сельского Совета

депутатов  № 23 от 18.10.2012 года, - признать утратившими силу.

Часть 2 статьи 2 дополнить пунктами:

«2) для главных и ведущих должностей муниципальной службы -

высшее образование без предъявления требований к стажу»;

«3) для старших и младших должностей муниципальной службы -

профессиональное образование без предъявления требований к стажу».

Глава сельсовета:                   С.Э. Казарцев

с. Табуны

08.10.2021

16-п